
KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thi Văn nghệ chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2025

 Căn cứ Kế hoạch năm học 2025-2026 của Trường Tiểu học và THCS Phước 
Vĩnh Tây;
 Căn cứ Kế hoạch thi đua ngắn hạn giai đoạn I (01/10/2025 – 15/11/2025) lập 
thành tích chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11;
 Căn cứ tình hình thực tế phong trào văn hóa – văn nghệ của Liên đội và năng 
khiếu của học sinh.
 Trường Tiểu học và THCS Phước Vĩnh Tây xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi 
Văn nghệ chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU
1. Tạo sân chơi bổ ích, lành mạnh, giúp học sinh thể hiện năng khiếu nghệ thuật 

và lòng biết ơn thầy cô giáo.
2. Giáo dục tinh thần đoàn kết, yêu trường – yêu lớp, rèn luyện kỹ năng giao 

tiếp, tự tin trước tập thể.
3. Các tiết mục văn nghệ được chuẩn bị công phu, đảm bảo an toàn, tiết kiệm, 

thể hiện được chủ đề “Tri ân thầy cô – Tôn vinh nghề giáo”.
II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN
- Thời gian tổ chức: Dự kiến từ ngày 10 đến 15 tháng 11 năm 2025
- Địa điểm: Sân trường Tiểu học và THCS Phước Vĩnh Tây.
- Thành phần tham dự:
 + Ban Giám hiệu, toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường.
+ Đại biểu địa phương, Ban đại diện cha mẹ học sinh (nếu có).
+ Tập thể học sinh các lớp Tiểu học và THCS.
III. NỘI DUNG – HÌNH THỨC THI
1. Chủ đề hội thi: “Giai điệu tri ân” – Chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 

20/11.
2. Đối tượng tham gia: Toàn thể học sinh các khối lớp trong trường.

UBND XÃ PHƯỚC VĨNH TÂY
TRƯỜNG TIỂU HỌC VÀ THCS 

PHƯỚC VĨNH TÂY 

Số: 198/KH-TH&THCSPVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phước Vĩnh Tây, ngày 06 tháng 10 năm 2025



2

3. Hình thức – thể loại dự thi:
- Hát: song ca, tam ca, tốp ca, hợp ca (có hoặc không có múa minh họa).
 - Múa: múa đôi, múa nhóm, múa phụ họa.
 - Nhóm nhảy hiện đại: Dance cover, aerobic, flashmob, dân vũ,…
- Nhạc cụ: Độc tấu, song tấu, hòa tấu (nhạc cụ dân tộc hoặc hiện đại)
4. Yêu cầu nội dung:
- Ca ngợi thầy cô, mái trường, quê hương, đất nước, Đảng và Bác Hồ.
- Trang phục phù hợp, lịch sự, thẩm mỹ, an toàn khi biểu diễn.
IV. TIÊU CHÍ CHẤM ĐIỂM
- Tính nghệ thuật, sáng tạo: 30 điểm;
- Nội dung – chủ đề phù hợp: 25 điểm;
- Tinh thần tập thể, phong cách biểu diễn: 25 điểm;
- Trang phục, đạo cụ, thẩm mỹ: 20 điểm.
Tổng cộng: 100 điểm.
V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG
* Theo số tiền
- Giải nhất: 200.000/giải;
- Giải nhì: 150.000/giải;
- Giải ba: 100.000/giải;
- Giải khuyến khích: 50.000/giải.
* Theo khối lớp
- Khối Tiểu học:
+ 02 Giải nhất (khối 1, 2, 3 và 4, 5);
+ 02 Giải nhì (khối 1, 2, 3 và khối 4, 5);
+ 03 Giải ba (02 giải cho khối 1, 2, 3 và 01 giải cho khối 4, 5);
+ 05 Giải khuyến khích (03 giải cho khối 1, 2, 3 và 02 giải cho khối 4, 5).
- Khối THCS (Chia thành 2 nhóm khối 6, 7 và 8, 9).
+ 02 Giải nhất 
+ 02 Giải nhì 
+ 02 Giải ba 
+ 02 Giải khuyến khích 
- Giải phụ: “Biểu diễn ấn tượng nhất”, “Nhóm nhảy năng động nhất”.
VI. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN
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- Ban tổ chức:
+ Trưởng ban: Thầy Nguyễn Ngọc Quằn – Phó Hiệu trưởng;
+ Phó ban: Cô Võ Thị Bé  – Phó Hiệu trưởng;
+ Thành viên: Giáo viên Tổng phụ trách Đội, Tổ trưởng chuyên môn, GVCN.
- Ban giám khảo: 
+ Thầy Nguyễn Ngọc Quằn - Trưởng ban;
+ Cô Võ Thị Bé – Phó ban;
+ Thầy Võ Hữu Nghĩa – Thành viên;
+ Cô Nguyễn Lâm Thuỳ Linh;
+ Thầy Nguyễn Việt An.
- Tổng phụ trách Đội: Phát động phong trào, hướng dẫn tập luyện, hỗ trợ hậu 

cần.
- Giáo viên chủ nhiệm: Tuyển chọn, hướng dẫn học sinh tập luyện, quản lý học 

sinh khi biểu diễn.
- Học sinh: Tích cực tham gia, thể hiện tinh thần đoàn kết, tự tin và tôn trọng 

thầy cô.
VII. KINH PHÍ
- Trích từ quỹ nhà trường và nguồn xã hội hóa (nếu có).
- Sử dụng tiết kiệm, đúng mục đích, công khai minh bạch.
VIII. TỔNG KẾT – KHEN THƯỞNG
- Dự kiến: Tổng kết và trao giải trong Lễ kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 

20/11/2025.
- Khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc.

Nơi nhận:
- CB-GV-NV (t/h); 
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

   Trần Văn Vũ
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